
Zápis č. 02/2021 z jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne
3.března 2021

Přítomni: 6  - viz prezenční listina 
Ing. Alois Jirsák, Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Ing. Jiří Včeliš, Vlastimil Hruška, Petr Matuška
Omluveni: 1 Jan Rygl
Neomluven: 0
Hosté:  0

Návrh pořadu jednání                  

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola plnění usnesení 
3) Hospodaření obce za rok 2020

a) VZZ a rozvaha k 31/12 – obec
b) VZZ a rozvaha k 31/12 – ZŠ Milovice
c) Výsledek auditu provedeného KH krajem

4) Rozpočtové opatření č. 1/ 2021 
5) Schválení  výsledku výběrového řízení  na  zhotovitele  zakázky“  Rekonstrukce chodníku
podél silnice III/ 3263
6) Stav zajištění projektů obce 2021 
7) Změna provozu místního poštovního úřadu
8) Souhlas s uzavřením smlouvy u věcném břemeni k p.č. 60/16
9) Odprodej dřeva samotěžbou z p.č.373/4; 373/5; 373/6
10) Přijaté žádosti
11) Různé
                                                    

1/ Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu      
    Starosta obce zahájil jednání v 18:05, přivítal přítomné zastupitele a hosty, přítomno bylo 6 zastupitelů
a bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  Starosta seznámil zastupitele s navrženým
programem zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání ZO. Program byl poté jednohlasně schválen. 
    Starosta obce navrhl za zapisovatele Ing. Ledla a za ověřovatele zápisu Vlastimila Hrušku a ing.Jiřího
Včeliše.  Zastupitelé jejich volbu odsouhlasili.           
        Ze strany přítomných zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky k zápisu z minulého jednání
ZO.

2/ Kontrola plnění usnesení 

 Usnesení  ze  zasedání  ZO  dne  21.ledna  2021  č.   1/2021/01,   1/2021/02,  1/2021/03,   1/2021/04,
1/2021/05,  1/2021/06 a 1/2021/08 byla splněna.   

Před dalším bodem starosta seznámil přítomné s obsahem videokonference starostů ORP
Hořice  se  starostou  Hořic  na  téma  Covid-19.  Hlavní  téma  bylo  očkování  obyvatel,  které
proběhne po zajištění  vakcín pravděpodobně od dubna.  Očkování  proběhne prostřednictvím
praktických lékařů, ( v KHK přihlášeno 215 z celkového počtu 250). Při této příležitosti starosta
vyjádřil poděkování zaměstnancům prodejny COOP, školy a pošty za udržení provozu služeb v
této nelehké době.

3/  Výsledky hospodaření  za rok 2020

OBEC



Podrobný rozbor výsledků hospodaření obce zastupitelé obdrželi v předstihu v podkladech
pro jednání, takže starosta pouze zrekapituloval:

I  přes  epidemii  pandemie  bylo  obcí  opětovně  dosaženo  dobrých  parametrů  v plnění
rozpočtu, a výsledku hospodaření.

Rozpočet  obce byl  plánován jako vysoce schodkový  ve  výši  –  1,670 mil  Kč,  skončil  však
s přebytkem 0,196 mil Kč. Základními momenty tohoto pozitivního vývoje byla vedle udržení
provozních výdajů obce k plánu úspěšná dotační podpora obecních investičních projektů – bylo
na ně do obce získáno celkem 6,263 mil Kč. 

Obdobný vývoj byl i u kempu, kde bylo místo rozpočtovaného schodku -373 tis Kč dosaženo
přebytku 294 tis Kč. 

Výsledkem celkového hospodaření obce je pak zisk ve výši 831 tis Kč po zdanění. Na tomto
hospodářském výsledku se podílí jak vlastní činnost obce + 599 tis Kč, tak i provozování kempu +
234 tis Kč. 

Dosažené výsledky 2020 tak dále posílily ekonomiku obce – základnu jejího každodenního
fungování pro občany, údržby zeleně, úklidu obce a zajištění řádného provozu zařízení, jejichž
provozovatelem obec je.  Krom toho umožňuje její další rozvoj. Zde bylo dosaženo významného
posunu, neboť majetek obce meziročně vzrostl o 3 mil Kč – celkem dosahuje 37,689 mil Kč –
tedy více než 100 tis Kč na každého občana. Současně byly stabilizovány i finanční reservy, tak
aby umožnily spolu s přijatým úvěrem realizaci projektů k dalšímu rozvoji obce. 

ZŠ Milovice
Hospodaření  základní  školy  i  přes tíživou situaci  v  důsledku pandemie,  kdy škola musela

improvizovat při zajišťování výuky vykázalo v roce 2020 kladný výsledek, a to zisk ve výši 107     919
Kč při celkových nákladech 4 234 061 a výnosech 4 341 980 Kč. 
Základní momenty roku 2020: mzdové náklady zvýšení na 120 % proti 2019 a snížení provozních
výdajů o 5% (služby a opravy + distanční výuka). 
Bylo navrženo zisk převést do rezervního fondu školy

Audit  hospodaření 
Jako každoročně pracovníci KHK ve dnech 22 – 26 února prověřili hospodaření obce letos

věcně  a  časově  náročnou  distanční  formou.  Provedeným  auditem  nebyly  shledány  chyby  a
nedostatky v hospodaření obce za rok 2020.

Návrh na usnesení 02/2021/01:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje
výsledky hospodaření obce – celkově bylo dosaženo zisku 832     016,96 Kč.

Výsledek hlasování: Pro:6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/01 bylo schváleno. 

Návrh na usnesení 02/2021/02: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje účetní
závěrku příspěvkové organizace obce - ZŠ Milovice- za rok 2020. Souhlasí, aby ji dosažený hospodářský
výsledek 107 919 Kč z     hlavní činnosti, byl převeden do rezervního fondu školy.

Výsledek hlasování: Pro:6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/02 bylo schváleno. 

4/ Rozpočtové opatření 01/2021



Změny rozpočtu jsou v rámci schválené pravomoci starosty a jsou vyvolány vratkami zálohy
na energie a příjmem z prodeje dřeva na straně příjmů a na straně výdajů vyúčtováním poplatku
za odběr podzemní vody a nákupem materiálu SDH.

Návrh na usnesení 02  /2020/03  :   zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření    č.RO
01 schválené starostou :    na   straně DAL – výdaje 92 702,0 Kč a na MD - příjmy 28 212,10 Kč. Rozdíl 64
480,90 Kč byl vykryt změnou na BÚ obce.

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 02/2021/03 bylo schváleno. 

5/ Schválení  výsledku výběrového řízení na zhotovitele zakázky“ Rekonstrukce chodníku podél
silnice III/ 3263

Pro  VŘ  bylo  osloveno  5  firem,  nabídku  poslaly  pouze  2.  Nabídky  byly  posouzeny
komisionálně, po provedené kontrole zaslaných dokumentů je komisí navrženo zakázku zadat
firmě L. Holásek, Nový Bydžov – nabídková cena 2 205 688,30 Kč včetně DPH – je plně v souladu
s rozpočtem. Termín zahájení od 1.4., realizace díla etapově:

a) Chodník od obchodu ke křižovatce
b) Kanalizace 1. úsek + chodník
c) Kanalizace 2. úsek + chodník

Návrh na usnesení 02/2021/04:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje
výsledek výběrového řízení na zhotovitele zakázky „ Rekonstrukce, modernizace chodníku podél
silnice  III/  3263 Milovice u Hořic“.  Je  jím p.  Luboš  Holásek,  Nový Bydžov.  Vysoutěžená  cena
2     205     688,30 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo ukládá starostovi zajistit uzavření smlouvy na toto
dílo.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/04 bylo schváleno. .

6/ Stav zajištění projektů obce s dotační podporou v r 2021

Dokončení projektů z     r. 2020

MLF hřiště
Dlouhá zimní prodleva, obnovení prací s nástupem 1/3, termín dokončení 30/4 2021 bude

dodržen

KD
Zbývá dokončit opravu střech a přístupový chodník, termín dokončení do 30/4 2021  bude

dodržen. 

Dotace na oba projekty jsou již plně vyčerpány a další financování projektů k dokončení bude
pouze přes úvěr – 1,359 mil Kč.

 „ Cestovní ruch“
Přiznání  dotace  je  bohužel  stále  v řešení  –  sdělen  příslib  získání  rozhodnutí,  ale  až  po

konečném schválení  rozpisu státního rozpočtu na rok 2021 a následného otevření dotačních



zdrojů  pro  MMR  ČR.  Z naší  strany  bylo  vše  v termínech  a  kvalitě  zajištěno  –  zdržení
v administraci projektu vloni. Přesun možné podpory do roku 2021.
Jedná se o vysoce aktuální záležitost, neboť jde o významnou částku 550 tis Kč. Věřme, že to
bude realizováno a pomůže řešit finanční situaci obce 2021 - nákladově byl projekt uhrazen v r
2020. K dokončení zbývá pouze tisk propagačního letáku a 3 ks bannerů – celkový náklad 27 000
Kč

Nové projekty pro r. 2021

1/ „Rekonstrukce chodníku podél silnice 3263“  -  postup viz  bod 5/ dnešního zasedání
2/  „Dostavba areálu hřišť – Milovice u Hořic“. 

Žádost je podaná , předpoklad získání rozhodnutí  MMR ČR – červen 2021.
Sestává ze 4 části:

 Revitalizace trávníkových ploch a zřízení hřiště na malou kopanou
 Rekonstrukce betonové plochy na víceúčelové tréninkové hřiště
 Zřízení workoutového hřiště 
 Oplocení areálu

Celkový náklad 1 740 T Kč, z toho UZN 1 621 T Kč, dotace 80 % z UZN tedy 1 297 T Kč.
Náklady pro obec 2021: kofinancování + NUZN = 442 T Kč tj. 75 % z celkových nákladů. 

Do rozpočtu obce pro rok 2021 je část nákladů zahrnuta a částečná realizace proběhne i pro
případ nepřiznání dotace: konkrétně se jedná o betonovou plochu hřiště a revitalizaci trávníků

Dotace z     KHK pro období 2021

„Přestavba 2. NP čp 46“ je stále otevřena, dotace poskytnuta (870 T Kč) a leží na účtě obce.
Jednání s KHK ještě neproběhlo.
„Podpora místního obchodu“- žádost podána
Celkové náklady 124 T Kč; je žádáno o 50 T Kč; Předpoklad získání rozhodnutí květen 2021
„Revitalizace zařízení koupaliště“ - žádost podána 9/1; Předpoklad získání rozhodnutí květen
2021
Obsah projektu: revitalizace bazénku – foliová vysprávka + výměna dlažby; rekonstrukce střechy
„Dupandy“; revitalizace zeleně – živé ploty; instalace turniketu. 
Celkový náklad 515 T Kč, vše UZN, Dotace 50 % z UZN tedy 245 T Kč

V rozpočtu obce pro rok 2021 je část nákladů zahrnuta, takže revitalizace bazénku a dlažby
proběhne i pro případ nepřiznání dotace.

Projekty v     kempu

Zasíťování lokality pro MD
Projekt předložen na SÚ ORP Hořice – předběžně ze strany SÚ by schvalování mělo být bez

problému, realizace plánována od počátku března. Vlastní práce provedou p. Petr Antoš (garant
zasíťování  +  vodoinstalaterské práce),  Zemní  práce Voženílek  (výkopové  práce)  a  Josef  Čeliš
(elektro). Napojení na stávající rozvodné sítě je možné – kapacita je dostatečná.

Rozsah letošní  fáze zasíťování  -  jen páteřní  větev  -   pro 3 MD + mobilní  WC + příprava
přípojek na instalaci dalších 5ti MD
Cíl – možnost instalace MD od 1/5

Potřeba uzavření smlouvy s     p. Holmanem – byla po projednání a po schválení na posledním
zasedání ZO projednána i s ním – souhlasí s jejími parametry.



Návrh  na  usnesení  02/2021/05   zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  souhlasí  s     uzavřením
nájemní smlouvy s p. Jindřichem Holmanem na instalaci mobilního domu v kempu  .

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Hruška) 

Usnesení č. 02/2021/05 bylo schváleno. 

Rekonstrukce WC pro tělesně postižené
K vlastní realizaci bude přistoupeno v průběhu měsíce dubna, provede p. Antoš spolu s p.

Václavíkem. Rozsah: stavební úpravy WC a kuchyňky, zateplení, nová kanalizace, odpady. 
Chodníčky v     kempu č. 1

Duben -  květen :  Provede p.  Švec,  rozšíření  chodníku podél  sociálek a nový chodník od
vrátek ke kuželně a WC mimo stávající trasu,  dál od smrku, kde kořeny stromu zvedají dlažbu.
Nákup MD

Při  včerejší  návštěvě  prodejny  v  Sadové  byly  starostou  a  vedoucí  kempu  vybrány  a
zamluveny 2 MD v celkové hodnotě 550 T Kč.  Jsou určeny pro sezonní  provoz duben-říjen,
kapacita 5 a 6 osob, velmi zachovalé. Vybrané MD jsou skladem, takže by je bylo možné po
instalaci nabízet k ubytování ještě v letošní sezoně.

Zájem o MD v poslední době roste – stávající jsou na sezonu již ze 2/3 zamluveny. Podobně
je to i v prodejně v Sadové kde je  stávající zásoba valné části vyprodána, předpoklad nového
zásobení za vyšší ceny, s ohledem na uplatnění DPH

Návrh na usnesení 02/2021/06:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s nákupem dvou
MD obcí  s cenou do 550 T Kč a jejich umístěním v kempu.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/06 bylo schváleno. 

Nákup mobilního sociálního zařízení
Na posledním zasedání ZO byla prezentována potřeba posílení  sociálního zařízení v zadní

části kempu. S naší představou a požadavky byla kontaktována firma AB Cont v Hradci Králové,
která se výrobou zabývá. Cenová nabídka bude zpracována do konce týdne a protože se jedná o
zakázkovou výrobu, možná realizace bude nejdříve konccem června.

Návrh  na  usnesení  02/2021/07:    zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  souhlasí  s  nákupem
mobilního sociálního zařízení od firmy AB Cont do 200 T.Kč

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/07 bylo schváleno. 

Přípojky pro karavany na hřišti
Pro rozšíření možnosti využití plochy na hřišti zejména pro karavany jako náhrady zabraného

místa pro MD posílit přípojky elektřiny pro karavany. K tomu přistupuje i možné využití kuchyňky
a rekonstruovaných sociálek.

Návrh  na  usnesení  02/2021/08:   zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  bere  na  vědomí
aktualizovanou  informaci starosty o rozsahu a zajištění realizace projektů obce v     roce 2021  .

Výsledek hlasování: Pro:6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 



Usnesení č. 02/2021/08 bylo schváleno. 

6/ Změna provozu pošty

K  úpravě  provozní  doby  dochází  na  základě  požadavku  pošty.  Úprava  vychází  ze  změny
rozvržení denní provozní doby s tím, že týdenní doba 17,75 hod zůstane zachována.

Po a středa odpoledne 13 -17 hod
Út 8-12
Čt 8 -11
Pá 8-10,45

Návrh na usnesení  02/2021/09:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  souhlasí
s     navrženou úpravou provozních hodin místní pošty:

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/09 bylo schváleno. 

7/ Souhlas s uzavřením smlouvy o věcném břemeni k p.č. 60/16

VČE  požádalo  o  možnost  zřízení  přípojky  na  pozemku  obce  pro  plánovanou  instalaci
mobilního domu – p. Bernkopfa.
Délka přípojky 2 bm se zápisem věcného břemene do katastru, navržena jednorázová úhrada
věcného břemene obci  ve výši1 000 Kč.

Návrh  na  usnesení  02/2021/10:   zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  souhlasí  se  zřízením
věcného břemene a jeho      jednorázovou pro vedení přípojky elektro na pozemku  p.č. 60/16 pro
instalaci MD na přilehlé parcele  .

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/10 bylo schváleno. 

8/  Odprodej dřeva samotěžbou 

Bylo nutno reagovat na kalamitní stav porostu remízku u odbočky na Stračov. Na starostou
zveřejněnou  nabídku  reagovalo  5  zájemců,  kterým  byla  předložena  a  následně  jimi  i
odsouhlasena smlouva. Plocha remízku byla rozdělena na zhruba stejné díly a jednotliví zájemci
si losováním vybrali příslušný díl. Návrh ceny byl stanoven dle ceníku Lesů ČR pro samotěžbu v
jednotné výši 1 500 Kč/ díl.

Návrh na usnesení 02/2021/11:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schválilo
způsob odprodeje dřeva samotěžbou z     parcel   373/4; 373/5; 373/6 ve vlastnictví obce

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/11 bylo schváleno. 

9/ Přijaté žádosti



Sportem proti bariérám
Spolek  žádá  o  příspěvek  ve  výši  6 000  Kč  na  provozní  náklady  spojené  s terénní  osobní

asistencí na Hořicku, nyní  denní péče o cca 15 klientů s vysokým stupněm závislosti  - 3 a 4.
Snaha spolku službu navýšit  na 35 klientů přijetím nových pracovníků – proto žádají  o vyšší
pomoc i obce.

Návrh na usnesení 02/2021/12:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje
Spolku Sportem proti bariérám poskytnutí příspěvku ve výši 3 000 Kč pro rok 2021 a pověřuje
starostu k uzavření příslušné darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/12 bylo schváleno. 

Hospic Anežky České
Víceletá záležitost, kdy příspěvek poskytujeme každoročně – vloni 3 000 Kč. Nikdo z obce zde

v posledních dvou letech neležel. Kapacita 30 lůžek + ambulantní mobilní hospic

Návrh na usnesení 02/2021/13:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje
Hospici Anežky České poskytnutí příspěvku ve výši 3 000 Kč pro rok 2021 a pověřuje starostu k
uzavření příslušné darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/13 bylo schváleno. 

Charita Dvůr Králové
Předkládá žádost o poskytnutí finančního příspěvku na provoz Občanské poradny v Hořicích

pro rok 2021 ve výši 2 000 Kč.

Návrh na usnesení 02/2021/14:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje
poskytnutí příspěvku 2 000 Kč na provoz Občanské poradny v Hořicích pro rok 2021 a pověřuje
starostu k uzavření příslušné darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/14 bylo schváleno. 

Žádost finanční dar Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně
6 000 Kč, na podporu knihovnických služeb v roce 2020

Návrh na usnesení  02/2021/15:   zastupitelstvo  obce  Milovice  schvaluje  poskytnutí  finančního daru –
6     000,-  Kč  Knihovně  Václava  Čtvrtka  v     Jičíně  na  podporu  knihovnických  služeb  v     roce  2021.   Ukládá
starostovi zajistit smluvně.
Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/15 bylo schváleno. 

Matouš Kacanos 
Předkládá 2 žádosti:



 Možnost připojení nově budované ČOV pro čp 1 na obecní kanalizaci – projekt předloží
na požádání

 Prodej  části  obecního pozemku p.č.  689/3  –  před  čp.  1-  oddělená část  se  sítěmi  by
zůstala v majetku obce. Geom. plán na náklady žadatele. 

Z následné diskuze k předloženým žádostem vyplynulo:
 vyslovit souhlas s připojením ČOV do obecní kanalizace
 vzhledem k tomu, že došlo ke změně majitele, je třeba sepsat novou smlouvu o odběru

vody a vypouštění odpadních vod
 vzhledem k tomu, že majitel nemovitosti čp.1 vlastní pruh pozemku podél budovy o šíři 3

metry, což je dostatečné pro přístup do nemovitosti, nevyhovět požadavku na odprodej
části obecního pozemku.

Návrh na usnesení 02/2021/16:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí s
připojením ČOV pro čp.1 na obecní kanalizaci.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 02/2021/16 bylo schváleno. 

Návrh na usnesení 02/2021/17:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí s
s odprodejem části pozemku z majetku obce před čp. 1.

Výsledek hlasování: Pro: 1  Proti: 3 (Ledl, Včeliš, Antoš) Zdrželi se: 2 (Hruška, Matuška)

Usnesení č. 02/2021/17 nebylo schváleno. 

M. Bernkopfová
Předkládá žádost  o vybudování  brány a branky pro vstup na nově vzniklý pozemek p.č

60/18, kde bude vybudován modulový rodinný domek.

Z následné diskuze: Vybudování brány by znamenalo přejezd přes parcelu obce 60/16 pod níž
jsou uloženy sítě – elektro, osvětlení, plyn a voda a jedná se svah – probráním svahu, zpevněním
vjezdu a následným užíváním hrozí nebezpečí jejich poškození. V současné době není známo
kudy přesně a v jaké hloubce jsou jednotlivé sítě uloženy.  Navrhováno je umožnit  žadatelce
pouze zřízení vstupní branky. Doporučit žadatelce, zda by nebylo možná domluva o vjezdu přes
pozemek p. Kacanose, který nově vzniklý pozemek p.č 60/18 prodává.

Návrh na usnesení  02/2021/18:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic  po projednání  odkládá
rozhodnutí o žádosti pí. Bernkopfové a bude rozhodnuto po zjištění dalších podkladů.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/18 bylo schváleno. 

J. Ornst
Předkládá žádost o vyjádření obce k zamýšlené demolici stávajícího domu čp 29 na parcelách

60/1  a  dalších  s následnou  výstavbou  rodinného  domu  s wellness  a  ČOV.  Žádá  současně  o
vyjádření souhlasu s napojením nové výstavby na obecní vodovod a kanalizaci.



Návrh  na  usnesení  02/2021/19:   zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  nemá
připomínek  k  zamýšlené  demolici  stávajícího  domu  č.p.  29.  V  souvislosti  se  zamýšlenou
výstavbou RD souhlasí s vypouštěním odpadních vod z ČOV do obecní kanalizace. Vzhledem k
omezené kapacitě této větve vodovodní sítě a k tomu, že nebyla předložena kalkulace spotřeby
vody se zamýšlenou výstavbou welness,  bude o připojení  na obecní  vodovod rozhodnuto po
předložení dalších podkladů.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/19 bylo schváleno. 

10/ Podané žádosti 

Do programu VPP
Starosta informoval, že jím byla na Úřad práce (ÚP) zaslána žádost o poskytnutí příspěvku na

zaměstnanost v rámci programu Veřejně prospěšné práce (VPP) na pozici  uklízečky na dobu
určitou 1/4 - 31/10 2021 – jmenovitě pí Valná. Možná dotační podpora až 15 000 Kč měsíčně.

Navrhl podat ještě jednu žádost bez identifikace možného zaměstnance. 

Návrh na usnesení 02/2021/20:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje
podanou žádost o poskytnutí  státního příspěvku na zaměstnanost – 1 osoba na dobu určitou
úklidové práce a souhlasí s     podáním další žádosti na 1 pracovnice. V     obou případech se jedná o
zaměstnání na dobu určitou k     zajištění provozu kempu.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/20 bylo schváleno. 

11/ Různé

Potřeba úpravy systému hospodaření s odpady v obci.

Podklad k tomuto bodu obdrželi zastupitelé v předstihu. Ing.Ledl po zhodnocení stavu stručně
zrekapituloval  hlavní  problémy  vzniklé  přijetím  zákona  o  odpadech.  Po  delší  diskuzi  bylo
přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu.

Návrh na usnesení 02/2021/21   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje následující
opatření k zabezpečení odpadového hospodářství obce:

 Oplotit kontejner na směsný odpad v areálu ZD.   Termín: 31/5 2021
 Zajistit dozor s přebíráním odpadu v areálu ZD minimálně 2x týdně. Termín: 31/5 2021
 Zvýšit počet kontejnerů na plasty o 2 kusy umístěné v prostoru mezi Poštou a bytovkou. Termín:

31/3 2021
  Zvýšit počet kontejnerů na plasty a papír v areálu kempu. Termín: 31/5 2021
 Upravit vyvážení kontejnerů s tříděným odpadem dle jejich naplnění. Termín: průběžně
 Vydat  OZV  o  Stanovení  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. Termín: 30/10 2021


Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/21 bylo schváleno. 



Permanentky a brigádnické hodiny.
Jak již bylo prezentováno při projednávání ceníku pro rok 2021 bude zrušen volný přístup

občanů Milovic na koupaliště. Na získání permanentky na koupaliště o letní sezoně je navrženo
odpracovat  při  přípravě  kempu  na  sezonu,  úpravě  zeleně,  úklidu  v  obci  a  případně  dalších
vytypovaných pracích:

 10 hod dospělý
 5 hod děti

Za  organizaci  brigád,  kontrolu  odvedené  práce  a  vydávání  permanentek  odpovídá  vedoucí
hospodářské činnosti pí.Včelišová.

Návrh na usnesení 02/2021/22   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje
vydání permanentky zdarma ve vazbě na odpracovaní hodin při   při přípravě kempu na sezonu,
úpravě zeleně, úklidu v obci a případně dalších vytypovaných pracích následovně: 

 děti 6-15 let  5 hodin
  dospělí 10 hodin

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/22 bylo schváleno. 

Dohody o provedení práce zastupitelů 2021

Zákonem daná povinnost schválit pro členy zastupitelstva uzavření DPP pro rok 2021.
Jedná se o: ing. Alois Jirsák CSc – drobné opravy

ing. Jiří Včeliš – administrace veřejných zakázek
Petr Matuška – péče o veřejnou zeleň

I v roce 2021 pokračovat v rámcové smlouvě o poskytování služeb uzavřené s Petrem Antošem.
  
Návrh na usnesení 02/2021/23:    zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje
uzavření DPP na rok 2021 s     Ing. Jirsákem, Ing. Včelišem, P. Matuškou a pokračování rámcové
smlouvy o poskytování služby s     P. Antošem.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/23 bylo schváleno.

Sčítání lidu, bytů a domů

Sčítání obyvatel, domů a bytů 2021 začíná o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. V první fázi má
každý  možnost  sečíst  se  online  prostřednictvím  elektronického  formuláře  na  webu  nebo  v
mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online a neodešle formulář do 9.4., má zákonnou povinnost od
17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný sčítací formulář. Více informací na webových
stránkách obce.
Kontaktní místo pro naši obec je pošta Hořice.

Vyhodnocení bezpečnostní situace v obci za 2020

Celkem 9 přestupků a 2 trestné činy – obdobně jako v roce 2019

Záměr o pronájmu minigolfu.



Stávající  nájemce minigolfu oznámil,  že  pro rok  2021 nemá zájem o prodloužení  nájemní
smlouvy.

Návrh na usnesení  02/2021/24:    zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  souhlasí  s  pronájmem
minigolfu pro rok 2021 a pověřuje starostu k vypsání záměru o pronájmu.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 02/2021/24 bylo schváleno.

Občasník

Příspěvky do připravovaného vydání  Občasníku nutno odevzdat  nejpozději  do 15.  března
2021.

Dopravní nehoda.

V  pondělí  1/3  došlo  na  křižovatce  před  Jarošovými  k  dopravní  nehodě  osobního  a
dodávkového auta se zraněním a poškozením mostního zábradlí.  Zábradlí  je  v majetku SÚS,
škoda jim byla nahlášena. Místo zabezpečeno proti případným dalším zraněním chodců.

Příští zasedání zastupitelstva středa 14/4 2021

Ukončeno 3/3 2021 v 19:52  hod.

Zápis zapsal Ing. Vojtěch Ledl  …………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

        ........................................  ........................................
ing.Jiří  Včeliš                Vlastil Hruška

…………………………………………………….
Ing. Alois Jirsák CSc., starosta obce



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne
3.března  2021

Usnesení 02/2021/01: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje výsledky
hospodaření obce – celkově bylo dosaženo zisku 832 016,96 Kč.

Usnesení 02/2021/02: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje účetní závěrku
příspěvkové organizace obce - ZŠ Milovice- za rok 2020. Souhlasí, aby ji dosažený hospodářský výsledek
107 919 Kč z hlavní činnosti, byl převeden do rezervního fondu školy.

Usnesení  02/2020/03: zastupitelstvo  obce  Milovice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.RO 01
schválené starostou :  na  straně DAL – výdaje 92 702,0 Kč a na MD - příjmy 28 212,10 Kč. Rozdíl 64
480,90 Kč byl vykryt změnou na BÚ obce.

Usnesení 02/2021/04: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje výsledek
výběrového řízení na zhotovitele zakázky „ Rekonstrukce, modernizace chodníku podél silnice
III/  3263  Milovice  u  Hořic“.  Je  jím  p.  Luboš  Holásek,  Nový  Bydžov.  Vysoutěžená  cena
2 205 688,30 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo ukládá starostovi zajistit uzavření smlouvy na toto
dílo.

Usnesení  02/2021/05 zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  souhlasí  s uzavřením  nájemní
smlouvy s p. Jindřichem Holmanem na instalaci mobilního domu v kempu.

Usnesení 02/2021/06: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s nákupem dvou MD obcí  s
cenou do 550 T Kč a jejich umístěním v kempu.

Usnesení  02/2021/07:  zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  souhlasí  s  nákupem  mobilního
sociálního zařízení od firmy AB Cont do 200 T.Kč

Usnesení  02/2021/08: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  bere  na  vědomí  aktualizovanou
informaci starosty o rozsahu a zajištění realizace projektů obce v roce 2021.

Usnesení 02/2021/09: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí s navrženou
úpravou provozních hodin místní pošty:
 
Usnesení  02/2021/10: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  souhlasí  se  zřízením  věcného
břemene a jeho  jednorázovou pro vedení přípojky elektro na pozemku  p.č. 60/16 pro instalaci
MD na přilehlé parcele.

Usnesení  02/2021/11: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  schválilo  způsob
odprodeje dřeva samotěžbou z parcel 373/4; 373/5; 373/6 ve vlastnictví obce

Usnesení  02/2021/12: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  schvaluje  Spolku
Sportem proti bariérám poskytnutí příspěvku ve výši 3 000 Kč pro rok 2021 a pověřuje starostu k
uzavření příslušné darovací smlouvy.

Usnesení  02/2021/13: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje Hospici
Anežky České poskytnutí příspěvku ve výši 3 000 Kč pro rok 2021 a pověřuje starostu k uzavření
příslušné darovací smlouvy.



Usnesení 02/2021/14: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje poskytnutí
příspěvku 2 000 Kč na provoz Občanské poradny v Hořicích pro rok 2021 a pověřuje starostu k
uzavření příslušné darovací smlouvy.

Usnesení 02/2021/15: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje poskytnutí finančního daru – 6 000,- Kč
Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně na podporu knihovnických služeb v roce 2021.  Ukládá starostovi zajistit
smluvně.

Usnesení 02/2021/16: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí s připojením
ČOV pro čp.1 na obecní kanalizaci.

Usnesení 02/2021/18: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání odkládá rozhodnutí o
žádosti pí. Bernkopfové a bude rozhodnuto po zjištění dalších podkladů.

Usnesení 02/2021/19: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání nemá připomínek k
zamýšlené demolici stávajícího domu č.p. 29. V souvislosti se zamýšlenou výstavbou RD souhlasí
s vypouštěním odpadních vod z ČOV do obecní kanalizace. Vzhledem k omezené kapacitě této
větve vodovodní sítě a k tomu, že nebyla předložena kalkulace spotřeby vody se zamýšlenou
výstavbou  welness,  bude  o  připojení  na  obecní  vodovod  rozhodnuto  po  předložení  dalších
podkladů.

Usnesení 02/2021/20: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje podanou
žádost o poskytnutí  státního příspěvku na zaměstnanost – 1 osoba na dobu určitou úklidové
práce  a  souhlasí  s podáním  další  žádosti  na  1  pracovnice.  V obou  případech  se  jedná  o
zaměstnání na dobu určitou k zajištění provozu kempu.

Usnesení 02/2021/21 zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje následující opatření k
zabezpečení odpadového hospodářství obce:

 Oplotit kontejner na směsný odpad v areálu ZD. Termín: 31/5 2021
 Zajistit dozor s přebíráním odpadu v areálu ZD minimálně 2x týdně. Termín: 31/5 2021
 Zvýšit počet kontejnerů na plasty o 2 kusy umístěné v prostoru mezi Poštou a bytovkou. Termín:

31/3 2021
  Zvýšit počet kontejnerů na plasty a papír v areálu kempu. Termín: 31/5 2021
 Upravit vyvážení kontejnerů s tříděným odpadem dle jejich naplnění. Termín: průběžně
 Vydat  OZV  o  Stanovení  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. Termín: 30/10 2021

Usnesení  02/2021/22 zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání   schvaluje  vydání
permanentky zdarma ve vazbě na odpracovaní hodin při při přípravě kempu na sezonu, úpravě
zeleně, úklidu v obci a případně dalších vytypovaných pracích následovně: 

 děti 6-15 let  5 hodin
  dospělí 10 hodin

Usnesení 02/2021/23:  zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání  schvaluje uzavření
DPP na rok 2021 s Ing. Jirsákem, Ing. Včelišem, P. Matuškou a pokračování rámcové smlouvy o
poskytování služby s P. Antošem.


